



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

IZP.721.32.2020.MS.PZP.3

Dotyczy postępowania pn. „DOSTAWA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO NA POTRZEBY URZĘDU MIEJSKIEGO W STRYKOWIE”, znak: IZP.721.32.2020.MS.PZP.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2, ust. 4 i ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający **udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz wprowadza zmiany do treści SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu:**

Pytanie nr 1¹:

„Niniejszym zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisów w zakresie wymogu dotyczącego oświadczeń producenta.

Zamawiający żądając oświadczeń producenta do przedmiotowego przetargu stosuje zapisy niezgodne z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231), ponieważ takie oświadczenie wykracza poza zakres dokumentów tam wskazanych.

Zgodnie z wyrokiem KIO/UZP/1268/09 (...) oświadczenie producenta nie jest dokumentem potwierdzającym spełnianie przez danego Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (art. 25 ust 1 pkt 1 ustawy PZP), ani potwierdzającym spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego (art. 25 ust 1 pkt 2 ww. ustawy). Należy przy tym podkreślić, iż stosowanie do treści art. 25 ust 1 zd. 1 ustawy PZP – Zamawiający może żądać wyłącznie tych dokumentów, które potwierdzają spełnianie warunków udziału wykonawcy w postępowaniu oraz wymagań w zakresie oferowanego sprzętu. Tym samym żądanie oświadczenia w tym przypadku sformułowane jako „autoryzacja” producenta, oświadczenie producenta komputera o nie wywiązywaniu się z obowiązków gwarancyjnych. Wykonawca przypomina, że postępowania przetargowe jest prowadzone pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, a nie pomiędzy Zamawiającym, Wykonawcą i podmiotem trzecim, jakim jest producent – czyli inną firmą prywatną. Producent, firma prywatna, nie jest zobligowana do wystawiania oświadczeń każdemu, kto o nie poprosi. Może się okazać, że przedmiotowe postępowanie przetargowe wygra firma z najdroższą ofertą, tylko dlatego, że przedstawiła odpowiednie oświadczenie producenta. Dodatkowo, Zamawiający pozostając przy obecnych zapisach specyfikacji naraża się na kontrolę postępowania przez odpowiednie instytucje w przyszłości, co może nawet skutkować nałożeniem kar finansowych na projekt, który Zamawiający prowadzi. Dlatego też wnosimy o wykreślenie (wszędzie tam gdzie zostało wymienione wymaganie dostarczenia oświadczenia producenta) wymogu oświadczeń producenta, czy podmiotu trzeciego, nie biorącego udziału w postępowaniu, z przedmiotowego postępowania przetargowego. Dodatkowo, zgodnie z rekomendacjami prezesa UZP z 2010 roku Zamawiający może stosować takie zapisy: np.: „Serwis urządzeń musi być realizowany przez producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta — wymagane oświadczenie Wykonawcy potwierdzające, że serwis będzie realizowany przez Producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta (należy dołączyć do oferty)”. Należy przedstawiać oświadczenie Wykonawcy, a nie przedstawiać autoryzację, czyli oświadczenie producenta. Dodatkowo, prosimy o zapoznanie się z informacją o wyniku kontroli doraźnej o oznaczeniu UZP/DKUE/KD/24/14, w której jasno stwierdzono, że takie same zapisy jak w przedmiotowej specyfikacji są sprzeczne z ustawą PZP i ograniczają konkurencję.”

¹ W zakresie treści pytań zachowano pisownię oryginalną.



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

IZP.721.32.2020.MS.PZP.3

Odpowiedź nr 1:

W związku z koniecznością wprowadzenia zmian, Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na dzień 14.01.2021 na godzinę 12:00. W najbliższym możliwym terminie Zamawiający dokona zmiany odpowiednich załączników: 1a, 1b, 1c, 3a, 3b, 3c, których nowe brzmienie opublikuje na stronie BIP.

Pytanie nr 2:

„Zamawiający wymaga, aby obudowy komputerów posiadały wbudowany wizualny system diagnostyczny, służący do sygnalizowania i diagnozowania problemów z komputerem i jego komponentami, sygnalizacja oparta na zmianie statusów diody LED np. przycisk POWER [tzn. barw i miganie] w szczególności musi sygnalizować: uszkodzenie lub brak pamięci RAM, uszkodzenie płyty głównej awarię procesora. Oferowany system diagnostyczny nie może wykorzystywać minimalnej ilości wolnych slotów na płycie głównej, wymaganych w specyfikacji wnek zewnętrznych, nie może być uzyskany przez konwertowanie, przerabianie innych złączy na płycie głównej niewymienionych w specyfikacji, a które nie są dedykowane dla systemu diagnostycznego. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że powyższy, tak szczegółowy opis wizualnego systemu diagnostycznego wskazuje jednoznacznie na rozwiązanie zaimplementowane w komputerach marki DELL (w szczególności wskazuje na to zmiana barw diody LED), a wyklucza możliwość zaoferowania komputerów innych producentów. Opisany przez Zamawiającego wizualny system diagnostyczny nie jest jedynym rozwiązaniem na rynku i nie jest też wzorcowym czy standardowym rozwiązaniem. Inni producenci komputerów posiadają własne wizualne systemy diagnostyczne zrealizowane w inny sposób. Wobec powyższego pytamy czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania komputerów innego producenta, który posiada równoważny wizualny system diagnostyczny działający nawet w przypadku uszkodzenia dysku twardego z systemem operacyjnym komputera, umożliwiającą wykonanie diagnostyki następujących podzespołów:

- test procesora
- wykonanie testu pamięci RAM
- test monitora
- test wentylatorów
- test dysku twardego
- test magistrali PCI-e
- test portów USB
- test płyty głównej

W przypadku uszkodzenia, bądź błędów któregośkolwiek z podzespołów komputera wymienionych powyżej system diagnostyczny producenta zasygnalizuje ten fakt wizualnie lub dźwiękowo”.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dopuszcza wizualny lub dźwiękowy system diagnostyczny o minimalnej funkcjonalności opisanej w SIWZ.

Pytanie nr 3:

„Czy zamiast portów USB 3.1 mogą być USB 3.0 ?”

„Proszę o informację czy zamiast portów USB 3.1 mogą być USB 3.0 w serwerach ?”

„Czy w serwerach (Załącznik 3a dane techniczne - serwery) mogą być porty USB 3.0 zamiast wymaganych 3.1 ?”

Odpowiedź nr 3:



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

IZP.721.32.2020.MS.PZP.3

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje zapisy SIWZ.

W §21 siwz, tj. „Składanie i otwarcie ofert” zmienia się/przedłuża się termin składania i otwarcia ofert, tzn.:

ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: *„Oferty należy składać w nieprzejrzystej i szczelnie zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu. Należy stosować jedną kopertę lub opakowanie. Na kopercie lub opakowaniu należy umieścić adres (oznakowanie) według wzoru: „Przetarg nieograniczony znak: IZP.721.32.2020.MS.PZP. na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „DOSTAWA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO NA POTRZEBY URZĘDU MIEJSKIEGO W STRYKOWIE.” z dopiskiem „NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM: 14.01.2021 r., godz. 12:15.”*

ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: *„Ofertę w zamkniętej kopercie/opakowaniu, sporządzoną zgodnie ze SIWZ, należy składać w siedzibie Zamawiającego **URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE, 95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27, sekretariat w terminie do 14.01.2021 r. do godz. 12:00”;***

ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: *„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w pok. 22, w dniu **14.01.2021 r. o godz. 12:15”.***

W §22 siwz dodaje się ust. 6a, natomiast ust. 6 i ust. 7 otrzymują nowe brzmienie:

ust. 6 – nowe brzmienie: *„W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, jako podstawę rozliczenia przyjmie się ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w odpowiednich Formularzach cenowych (załączniki nr: 1a, 1b, 1c, które stanowią element oferty).”*

dodaje się ust. 6a: *„Wykonawca składając ofertę na poszczególne części ma obowiązek podać odpowiednio w załączniku nr 1a, nr 1b, nr 1c (Formularze cenowe) stawki jednostkowe dla każdej pozycji tabeli. Wykonawca załącza do oferty wypełniony i podpisany/e przez osobę/osoby uprawnione Formularz/e cenowy/e stanowiący/e załączniki: nr 1a, nr 1b, nr 1c do siwz (odpowiednio do części na którą składa ofertę), jako wydruk ze wzoru przygotowanego przez zamawiającego w formie pliku arkusza kalkulacyjnego.*

*Wymagane jest wypełnienie wszystkich wskazanych pozycji danego Formularza cenowego, niezbędnych do wyliczenia ceny. **W przypadku gdy Wykonawca nie załączy do oferty odpowiednich Formularzy cenowych w zakresie których składa ofertę (załączniki nr: 1a, 1b, 1c), lub nie wypełni wszystkich pozycji niezbędnych do wyliczenia ceny, lub nie potwierdzi spełniania przez poszczególne sprzęty wymaganych cech, funkcji, parametrów, lub nie podpisze przedmiotowego/ych Formularza/y cenowego/ych, Zamawiający odrzuci jego ofertę jako niezgodną z treścią SIWZ w odpowiedniej części.”***

ust. 7 - nowe brzmienie: *„Podana/e w ofercie cena/y brutto muszą uwzględniać wszystkie wymagania Zamawiającego określone w niniejszej SIWZ, obejmować wszystkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego oraz zgodnego z umową i obowiązującymi przepisami wykonania przedmiotu zamówienia, a także zysk Wykonawcy. Wykonawca zamówienia nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia (z wyjątkiem zaistnienia okoliczności określonych w art. 632 § 2 ustawy Kodeks cywilny), chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów dostaw. W ceny jednostkowe należy w kalkulować wszystkie czynności wykonywane w ramach realizacji niniejszego przedmiotu zamówienia.”*



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

IZP.721.32.2020.MS.PZP.3

Zamawiający dokonuje zmiany Ogłoszenia o zamówieniu 777099-N-2020 z dnia 31.12.2020 r., **poprzez** nadanie nowego brzmienia pkt 3 znajdującemu się w sekcji II.4) na str. 5: „Komputer stacjonarny/Zestaw komputerowy, należy rozumieć obudowę, w której w zależności od konstrukcji znajdują się wszystkie komponenty: płyta główna, (w której skład może wchodzić zintegrowana karta sieciowa, graficzna, muzyczna), procesor, pamięć RAM, dysk twardy, dodatkowa karta graficzna, zasilacz, przewody, wiatraki, oprogramowanie, klawiatura i mysz bezprzewodowa;”

Zamawiający dokonuje zmiany Ogłoszenia o zamówieniu 777099-N-2020 z dnia 31.12.2020 r., **poprzez wykreślenie punktu 4 z sekcji II.4) znajdującego się na str. 5** ogłoszenia o treści: „Sprzęt będący przedmiotem zamówienia - należy rozumieć zestawy komputerowe, router, switch i słuchawki komputerowe”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 8.01.2021 r. dokonał odpowiedniej zmiany ogłoszenia o zamówieniu 777099-N-2020 z dnia 31.12.2020 r., **poprzez** zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie BIP.

Z poważaniem

Sekretarz Gminy Stryków

Aneta Jędrzejczak